

# GŁOS PORANNY

**DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI**

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. **Cena 20 groszy**. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 64.730

## CYNICZNA ODPOWIEDŹ NIEMIEC

### zmusza Francję do rezygnacji z dalszych rozmów o rozbrojeniu

#### W tych warunkach mediacja angielska budzi poważne wątpliwości

PARYŻ, 24 I. (PAT). Prasa francuska w dalszym ciągu zajmuje się treściwą odpowiedzią niemieckiej. Bliższe szczegóły w tej sprawie przynosi korespondent „Journal des Debats”, który twierdzi, iż dokument niemiecki, obejmujący 14 stron pisma maszynowego dzieli się na kilka części.

Pierwsze 5—6 stron poświęconych jest streszczeniu francuskiego aide memoire i określeniu jego praktycznego znaczenia.

Na 4—5 następujących stronach rząd Rzeszy stara się do stosować swoje projekty do propozycji francuskiej i polemizuje z pewnymi zasadniczymi punktami tezy francuskiej, starając się wykazać niesłuszność zarzutów, jakoby Rzesza pragnęła przeprowadzić uzbrojenie.

Niemcy oświadczają, że pragną rozbrojenia, o ile to tylko będzie możliwe i że najlepszym rozwiązaniem byłoby przejąć ogólne rozbrojenie jako punkt wyjścia.

Niemcy domagają się wyrównania swych zbrojeń tylko dlatego, że konferencja genewska obraduje bez rezultatów od lat 8. Nota stwierdza wreszcie, że to co Francja zaproponowała, uzależnione jest od tylu warunków, że nie może być uważane za realny postęp na tej drodze.

Ostatnich 5 stron zawiera pytania, jakie Rzesza stawia Francji. Jest ich około 12. Co najmniej 3 z nich dotyczą armji kolonialnej, o której nie było mowy w aide memoire, wręczonem przez Francois Ponce.

Podtrzymując żądania co do 300-tysięcznej armji, Niemcy zwracają uwagę na to, że nota francuska mówi wprawdzie o 200-tysięcznej armji metropolitalnej Francji, ale dalszych 200,000 znajduje się w kolonjach.

Rząd Rzeszy stawia następujące pytania:  
1) Czy rząd francuski ma zamiar utrzymać w Europie armję, której potrzebuje do utrzymania ładu w kolonjach.

2) Wrazie, gdyby armja kolonialna była stacjonowana w kolonjach, czy zostaną dla niej zapewnione jako miejsca garnizonowe pewne miasta, które biorąc pod uwagę szybkość transportu, znajdują się bardzo blisko Europy.

3) Jakież uzbrojenie posiadać będzie ta armja kolonialna.

a w szczególności jakie działa samoloty i t. p.

4) Jeżeli Francja zgadza się na to, że nie będzie się posługiwać ciężkim materiałem wojennym, co się stanie z działami o kalibrze wyższym niż 120 mm., które obecnie są w użyciu.

5) Co Francja uczyni z uzbrojeniem, fortyfikacjami i z baterjami zmotoryzowanymi lub na szynach.

6) Co zrobi Francja z wycofanymi samolotami. Czy zostaną one zniszczone.

7) Co oznacza propozycja francuska, odnosząca się do umiędzynarodowienia lotnictwa handlowego. Ile samolotów liczyłaby ta flota.

8) Jakich gwarancji udzieliłaby Francja Niemcom co do zniszczenia nowoczesnych rodzajów broni ofensywnej, wypróbowanej w tajemnicy w ciągu ostatnich lat.

Nota niemiecka czyni również krótką aluzję do matynarki wojennej oraz do konieczności obrony wybrzeży niemieckich.

Berlińskie koła polityczne uważają naogół, że wymianę poglądów między Rzeszą i Francją w sprawach, dotyczących warunków uzbrojenia Rzeszy, należy uważać prowizorycznie za ukończoną. Obecnie Niemcy oczekują rzekomo na inicjatywę Anglii i Włoch.

#### Francja rezygnuje z dalszych rozmów na temat rozbrojenia

PARYŻ, 24 I. (Tel. wł.). — Z kół zbliżonych do Quai d'Orsay donoszą, że rząd francuski uważa wymianę zdań z Niemcami w sprawie rozbrojenia za ukończoną. Odpowiedź Niemiec na memorandum francuskie nie daje podstaw do dalszej rzeczowej dyskusji.

Rząd francuski ustalił tekst swej odpowiedzi w piątek, przyczem zamierza podkreślić w niej bezużyteczność dalszych rozmów francusko niemieckich na temat rozbrojenia.

#### Mediacja Anglii problematycznej wartości

PARYŻ, 24 I. (PAT). „Excelsior”, komentując odpowiedź niemiecką na memorandum francuskie pisze:

Zasadnicza różnica w sprawie rozbrojenia pomiędzy Francją a Niemcami została przez odpowiedź niemiecką na wet jeszcze wzmożona. Pomijając milczeniem zbrojenia niemieckie, odpowiedź Rzeszy zawiera szereg pytań co do kwestji technicznych, dotyczących kolonji francuskich. Jest to zupełne odwrócenie stanowisk. By uniknąć wyjaśnień w spra-

wie gorączkowej działalności swych fabryk, przygotowujących materiał wojenny oraz w sprawie zbrojenia organizacji wojskowych, Rzesza domaga się wyjaśnień od Francji. W tych warunkach najrozsądniejszym byłoby zakończenie tej bezplodnej dyskusji i przekazanie sprawy konferencji rozbrojeniowej. Większość dzienników uważa, iż odpowiedź niemiecka stwierdza niepowodzenie bezpośrednich rozmów, wobec czego należy powrócić do Genewy. Wykazując pewną rezerwę wobec zapowiedzianej mediacji brytyjskiej, dzienniki są sceptyczne co do jej powodzenia.

#### Nowe propozycje brytyjskie

LONDYN, 24. I. (PAT). Dzisiejszy „Morning Post” daje szkice ewentualnych propozycji nowego projektu brytyjskiego i wymienia w nim osiem punktów, które odpowiadają zamiarom rządu brytyjskiego:

- 1) Przekształcenie Reichsweliry na milicję obronną.
- 2) Przyznanie tej milicji obronnej broni defensywnej w tej liczbie również lekkich armat polowych, tanków mniejszych rozmiarów oraz samolotów wywiadowczych.
- 3) Zniesienie samolotów bombowych z wyjątkiem aparatów dla celów policyjnych na odległych terenach.

4) Ograniczenie broni ofensywnej, jak wielkich tanków i ciężkiej artylerji powyżej 6 cali, do obecnych ilości i stopniowa redukcja jej w czasie późniejszym.

5) Międzynarodowa kontrola zbrojeń, której podlegałyby miały również organizacje półwojskowe, jak hitlerowskie oddziały szturmowe, brytyjskie przysposobienie wojskowe, francuska gwardja republikańska.

6) Kontrola, przekształcenie Reichsweliry i stopniowe ograniczenie broni ofensywnej winny nastąpić jednocześnie bez jakiegokolwiek pierwszeństwa, które mogłoby być uważane za upośledzenie czyjejkolwiek.

7) Utworzenie komitetu dla zbadania możliwości stworzenia międzynarodowej policji napowietrznej.

8) Zalecenie mocarstw, które nie podpisały umów, ograniczających zbrojenia morskie, aby przyłączyły się do tych umów.

Według przewidywań „Morning Post” nowy projekt po zatwierdzeniu go przez gabinet, zostanie przekazany pozostałym mocarstwom w formie memorjału. Wówczas rząd a zwłaszcza brytyjski, francuski, włoski i niemiecki będą mogły postanowić, czy dyskusja nad nowym projektem brytyjskim ma być prowadzona w drodze dyplomatyce nej za pośrednictwem ambasadorów, jak obecnie, czy też na specjalnie zwołanej konferencji czterech mocarstw.

## Jury honorowe narodu mają zbadać tło i kulisy afery Stawiskiego

### Krwawe żniwo wczorajszych starć ulicznych

PARYŻ, 24 I. (PAT). Komisja regulaminowa izby deputowanych rozważać będzie jutro wniosek o powołanie parlamentarnej komisji śledczej dla zbadania afery Stawiskiego.

Wniosek ten nie uzyska w komisji większości. Lewicowe frakcje parlamentarne obradują dziś nad ustaleniem swego stanowiska. Premier Chauvins skłonny jest podobno zgodzić się na

**jury honorowe narodu,** które przeprowadzą dochodzenie w całej sprawie Stawiskiego. Ostateczne konkluzje jury muszą być przedstawione w

ciągu 2—3 miesięcy. Podczas dochodzeń

prasie nie udzielano by żadnych informacji.

Wniosek socjalistów - blumowców zmierza do powołania

nadzwyczajnej komisji, złożonej z 15 osób, przyczem weszliby do niej przewodniczący obu izb, trzech senatorów, siedmiu deputowanych, prezes rady państwa, pierwszy prezes izby obrachunkowej oraz jeden z prokuratorów. Komisja urzędowałaby w mieście sprawiedliwości i musiałaby złożyć sprawozdanie w okresie dwóch miesięcy.

#### Ograniczenia dla adwokatów—polityków

PARYŻ, 24. I. (PAT). „Le Matin” donosi, że rada adwokacka w Paryżu uchwaliła jednogłośnie dwa postanowienia.

Pierwsze z nich zakazuje adwokatom obciążonym mandatem politycznym, występowania za lub przeciw państwu, departamentom lub gminom.

Drugie postanowienie wprowadza konieczność uzyskania specjalnego zezwolenia od prezesa rady adwokackiej dla występowania w obronie instytucji oszczędnościowych lub kredytowych.

#### Nowa afera

##### Zarzuty przeciwko b. premierowi

PARYŻ, 24. I. (Tel. wł.) Przeciwno dyrektorowi towarzystwa, które miało na celu podejmowanie robót publicznych wysunięto szereg poważnych zarzutów natury finansowej.

Chodzi tu o byłego premiera francuskiego Francois Marsal i niejakiego Gerarda.

(Dalszy ciąg wiadomości na stronie 3-ej)



# Jury honorowe narodu (Dokończenie)

## Zawieszenie w czynnościach wyższych urzędników

PARYŻ, 24. I. (Tel. wł.). W wyniku dłuższej konferencji pomiędzy premierem francuskim a ministrem handlu zawieszono w czynnościach generalnego inspektora wydziału kredytowego w ministerstwie handlu, Delamarche, oraz zastępcę kierownika jednego z oddziałów ministerstwa za udział w aferze Stawiskiego.

Obydwum zostanie wytoczona sprawa dyscyplinarna.

## Demonstracje młodzieży

PARYŻ, 24. I. (PAT). Grupa młodzieży z Action Française wtargnęła popołudniu do Pałacu Sprawiedliwości i rozrzucając ulotki wznosiła wrogi okrzyki pod adresem rządu. Równocześnie doszło do eprzeczek między adw. Leroy a jednym z współpracowników min. de Monzie. Sprzeczka była tak gwałtowna, że niemal nie doszło do bójki.

Nieco później duże wrażenie w Pałacu Sprawiedliwości wywołało oświadczenie adwokata - obrońcy współnika Stawiskiego Zweifelera, iż z akt sądowych sprawy Zweifelera zniknęły najważniejsze dokumenty. W związku z tem adwokat ów wystosował do prezesa rady adwokatów pismo, w którym podkreśla, że w razie nieodnalezienia się tych dokumentów, nie będzie mógł bronić oskarżonego.

## Ranni i aresztowani

PARYŻ, 24. I. (PAT). Podczas manifestacji wczorajszych kilka osób odniosło ciężkie rany. Jeden z oficerów gwardji republikańskiej wyrzucił się i doznał pęknięcia czaszki. Stan jego jest groźny. Jeden z policjantów otrzymał uderzenie odłamkiem betonu w brzuch, doznając obrażeń wewnętrznych. Z pośród manifestantów został ciężko ranny student uniwersytetu tak, że zaszła potrzeba dokonania natychmiastowej operacji. Ponadto opatrzone w aptekach 30 osób, które odniosły lżejsze rany. Dziennikarzowi Enech z agencji Rador wykryto oznakę dezynkarską z klapy ubrania oraz podarło legitymację upoważniającą do przekraczania kordonu ochronnego. Niezależnie od zgłoszonego protestu agencja ma przekazać sprawę do

syndykatu dziennikarzy. W czasie manifestacji, która zakończyła się późną nocą aresztowano 30 osób, z których 23 zatrzymano w areszcie. Odpowiadać one będą za zakłócenie spokoju publicznego i uszkodzenie dobra ogólnego. Wszyscy byli zatrzymani podczas łamania drzewek, ławek, niszczenia bruków asfaltowych itd.

## Tajemnicze schowki

PARYŻ, 24. I. (PAT) W czasie rewizji w Credit Industriel et Commercial wskutek interpelacji dep. Henriota, stwierdzono, iż w banku tym znajdował się rachunek otwarty na nazwisko Serge Alexandre oraz trzy schowki, z których dwa były puste. W trzecim schowku znajdowały się akcje i papiery jednego z towarzyszy Stawiskiego oraz 50.000 franków w gotówce.

## Stawiski żyje!

### Pogłoski o zastrzeleniu jego sobowtóra

PARYŻ, 24. I. Wśród paryżan rozeszła się pogłoska, podtrzymywana przez prasę bulwarową, iż osobnik, który, znaleziono zastrzelonego w willi w Chamounix, był sobowtorem Stawiskiego, zaś sam oszust żyje. Pogłoski te zrodziły się na podstawie wiadomości z Bayonne, według których sędzia śledczy d'Uhalt, porównawszy odcisk palców, zdjął te ze zwłok Stawiskiego z odciskami, które posiadał, stwierdził, że są zupełnie odmienne.

Zażądał on wobec tego od sądu w Lyonie dostarczenia odcisków palców Stawiskiego, zdjętych w 1926 roku.

Jeśli i te odciski nie będą się zgadzały z dostarczonymi odciskami, wziętymi ze zwłok, wówczas sędzia zarządził ekshumację.

Należy przytem zaznaczyć, że po samobójczej śmierci Ivara Kreugera przez długi czas utrzymywały się pogłoski, że zastrzelony został jego sobowtór, on zaś sam przebywa gdzieś w ukryciu.

## Chcemy Emulsji Scotta!



Jak rzeźko i wesoło wyglądają te dzieci!

## Swe kwitnące zdrowie zawdzięczają Emulsji Tranowej Scotta!

Dla wielu dzieci zima jest okresem ciągłych niedomagań, a często najłżejsze nawet przeziębienie wywołuje u nich poważne schorzenia. Są jednak dzieci, które nie chorują w ciągu zimy ani razu. Piją one bowiem codziennie Emulsję Tranową Scotta, która wzmacnia, krzepi i uodparnia organizm. Emulsja Scotta jest lekkostrawna i przyjemna w smaku. Kto więc dba o zdrowie swych dzieci, winien im dawać regularnie

## Emulsję Tranową Scotta!

Do nabycia już od zł. 2. —

## Gmach uniwersytetu w Sofji opanowany przez studentów — komunistów

SOFJA, 24. I. (Tel. wł.). — Dzisiaj przed południem opanowali studenci komunistyczni gmach tutejszego uniwersytetu. Studenci opanowali sekretariat, aby nie można było powiadomić policji. Profesorów i studentów, którzy stawiali opór, pobito. W głównej sali wykładowej jeden z przywódców tego napadu wygłosił płomienne przemówienie do demonstrantów.

Przed przybyciem policji studenci zniszczyli jeszcze cały szereg urządzeń uniwersyteckich i wyłukli szyby. Policji udało się ująć 15 osób z pośród studentów, którzy dokonali napadu na uniwersytet. Wśród nich znajduje się jedna kobieta. Przywódców napadu nie udało się policji dotychczas schwycić.

# Pucz hitlerowski w Austrii

## w dniu 30 b. m. jako pierwszą rocznicę objęcia władzy przez Hitlera Anglia, Francja i Włochy podejmą w Berlinie wspólne demarche

LONDYN, 24. I. (PAT). — „Times”, donosząc o demarche posła austriackiego w Londynie o sir Johna Simona oraz o podobnych demarchach Austrii w Paryżu i Rzymie, które nastąpiły po proteście w Berlinie, domagający wszystkie te kraje, że rząd wiedeński ma powód do przypuszczenia, iż Niemcy i Austriacy hitlerowcy zamierzają w najbliższej przyszłości rozwinąć jeszcze bardziej akcję terrorystyczną. Ścisły związek pomiędzy partją narodowo - socjalistyczną w Niemczech i agitatorami w Austrii został absolutnie stwierdzony i rząd austriacki posiada wyraźne dowody, że z Niemiec poprzez granicę austriacką przewożone są materiały wybuchowe.

**CAPITOL**  
Dzisiaj prezentujemy!  
Lidję Roberti  
Ricardo Corteza  
oraz  
Claudette Colbert  
w superfilmie  
Paramountu pt.

Informacje „Timesa”, pochodzące z oficjalnych źródeł i austriackich, pokrywają się z pogłoskami, kursującymi w Londynie, a które ustalają nawet datę puczu hitlerowskiego w Austrii, a mianowicie wskazują na dzień 30 stycznia. Jako pierwszą rocznicę objęcia władzy przez Hitlera.

## Wspólne demarche mocarstw w Berlinie

LONDYN, 24. I. (PAT). Dziśjsze posiedzenie gabinetu

brytyjskiego poświęcone było głównie sprawie Austrii. Gabinet dojść miał do przekonania, że skierowania sprawy stosunków austro - niemieckich odrazu do ligi narodów nie byłoby celowe.

Wobec powyższego gabinet postanowił zaproponować rządowi austriackiemu, że W. Brytania, Francja i Włochy podejmą w Berlinie wspólną demarchę, celem uzyskania wiążących zapewnień niemieckich co do integralności i niepodległości Austrii.

Dopiero, gdyby ta demarche okazała się bezskuteczna, rząd brytyjski byłby skłonny do przekazania sprawy radzie ligi narodów i załatwienia jej w

ramach postanowień paktu ligi.

## Niemcy odpierają zarzuty

BERLIN, 24. I. (PAT). Niemieckie biuro informacyjne ogłasza komunikat, w którym przyznaje, że

RZĄD AUSTRIACKI ZA POŚREDNICTWEM SWOJEGO POSŁA W BERLINIE ZGŁOSIŁ W URZĘDZIE SPRAW ZAGRANICZNYCH RZESZY PROTEST PRZECIWKO INSPIROWANIU AUSTRIACKIEJ PARTII NAR. SOCJALISTYCZNEJ PRZEZ PEWNE KOLA NIEMIECKIE.

Posel austriacki zaznaczył przytem że Austria zwróci się do ligi narodów, o nie zgłoszone skargi nie odniosą skutku.

Komunikat niemiecki zaprzecza wiadomościom prasy zagranicznej, iż rząd austriacki wniósł już skargę do ligi narodów i zapowiada od

parcie w najbliższym czasie podniesionych ze strony austriackiej zarzutów.

## Składy broni w budynkach miejskich

WIENIEN, 24. I. (PAT). Dzienniki donoszą z Schwechatu w Dolnej Austrii, że władze policyjne znalazły w budynkach miejskich skład broni. Dotychczas wydobyto 3 karabiny maszynowe, 60 karabinów i sztucerów, 200 granatów ręcznych, 20.000 naboju i inne materiały wojskowe. Aresztowano 30 osób.

KARPIŃSKIEGO  
100% PRZECZYSZCZAJĄCE  
mięso w smaku genuine w skłonie

## Trzej księża skazani na więzienie

BERLIN, 24. I. (PAT). Przed sądem nadzwyczajnym w Monachium zapadł dziś wyrok przeciwko trzem księżom katolickim, aresztowanym pod zarzutem współdziałania z komunistami i prowadzenia „propagandy grozy”. Sąd skazał księży na więzienie od 3 do 5 miesięcy. Wszyscy oskarżeni zaprzeczali kategorycznie podejrzeniu o komunizm. Jeden z księży oświadczył, że na posiedzeniu kilku księży opowiadał o wypadkach, o jakich słyszał od komunistów w czasie spowiedzi, nie mając jednak zamiaru rozpowszechniać tych niesprawdzonych twierdzeń.

## Wielka Grzesznica

Wyścig pieniądza i miłości. Dramat matki — kurtyzany!  
Nadprogram:  
Tygodnik Paramountu.  
Początek o 4.30,  
w soboty i niedz. 12.30

## Strejk protestacyjny zawiódł W Łodzi strejkowało tylko 3.000 robotników

WARSZAWA, 24. I. (PAT). — Zapowiedziany na dzień 24 b. m. przez elementy wyrotowe i komunizujące strejk protestacyjny przeciwko ustawom scaleniowym zawiódł całkowicie nadzieje organizatorów, wykazując tem samem brak jakiegokolwiek poważniejszego wotywu wśród mas robotniczych.

Na terenie m. Warszawy wszystkie fabryki i zakłady pracy były czynne. To samo miało miejsce w całym okręgu przemysłowym łódzkim z wyjątkiem samej Łodzi, gdzie zaledwie parę tysięcy objętych zostało częściowym strejkiem. Na ogólną ilość ponad 60.000

zatrudnionych robotników w Łodzi strejkowało jedynie niespełna 3.000. We wszystkich pozostałych okręgach przemysłowych prac wszędzie odbywała się normalnie i strejk nawet częściowo nigdzie nie miał miejsca. Spokój nie został zakłócony.





# ZGWALCONE DUSZE

POWIEŚĆ SENSACYJNO-EROTYCZNA FRANKA ARNAUA

(Ciąg dalszy).

Pułkownik pił szampana jak wodę; Mercedes zaczynała się źle czuć w jego towarzystwie. Musiał się upić w krótkim czasie. Eberhard nie obawiał się tego; zdawał sobie dokładnie sprawę, ile prawdziwy rosjanin może pochłoniąć alkoholu. Przewidywał, że w najgorszym razie pułkownik stanie się sentymentalny, zacznie całować Mercedes w rękę, jego w oba policzki, nazwie go najukochańszym bratem, a wreszcie rozrzewniony, płaczący — odjedzie wraz z nimi do domu.

Ale przewidywania jego nie sprawdziły się. Chwilę jeszcze siedzieli, milcząc, słuchali śpiewu, przyglądali się tańcom, gdy nagle wśród cyganów powstało zamieszanie. Przerwali swe popisy i podążyli wszyscy w jednym kierunku.

— Batuszka! Batuszka!

Z gąszcza drzew wyłonił się człowiek prowadzony przez dwie dziewczyny. Był średniego wzrostu i nosił się z wiejską. Spodnie miał wpuszczone w buty z cholewami, rozpięta marynarka, przypominająca raczej kaftan, odsłaniała białą, pomiętą koszulę.

— W tobie djabeł siedzi, Anuszk! Co ci do głowy przychodzi?!

— Musisz zaśpiewać, ojczulku — krzyknęła jedna z cygarek — musisz zaśpiewać!

— Do diabła! Przecież do śpiewania wy tu jesteście!

— Od ciebie ojczulku mogą się nasi zawsze jeszcze czegoś nauczyć.

To pochlebilo wyraźnie staremu. Zatrzymał się.

— Tak sądzisz? No dobrze! Zaśpiewam wam parę pieśni przy waszym akompaniamencie. Ale musisz dać buziaka...

Pochylił się do młodej cyganki. Roześmiała się i uderzyła go lekko po zmysłowych ustach, okolonych gęstym zarostem.

Mężczyzna wziął od jednego z cyganów gitarę i po paru akordach wstępnych zaczął śpiewać. Śpiewał rosyjską piosenkę — zaloty wieśniaka o względy krasawicy — przy czym kołysał się rytmicznie, niczem cyganka w groteskowym tańcu. Głos jego był dość dzwięczny, śpiew nie bez ekspresji; z za drzew dochodziło nucenie tejże melodji z rubaszniejszych krtani. Skończywszy piosenkę, kazał przynieść wino w wielkich dzbanach. Cyganie i cyganki otoczyli go kołem i pili z nim na umór. Potem mężczyzna zaśpiewał raz jeszcze — już zmęczonym i ochrypłym

głosem. Wreszcie osunął się na trawnik wśród chichotu dziewczek cygańskich. Ze wszystkich stron rozległ się głośny śmiech. Mężczyzna wyprostował się raz jeszcze, poczem nakreślił w powietrzu znak krzyża w czterech kierunkach; następnie dał się wyprowadzić bez słowa przez kilku ludzi.

— Jak się to pani podobało? — zwrócił się pułkownik do Mercedes

Domyśla się pan chyba, panie pułkowniku!

— Czy pan wie, kto to był? — spytał pułkownik Eberharda —

Ten odpowiedział pytającym spojrzeniem.

— To był cudotwórca Rasputin!

— Czy być może!

— Niestety, tak jest. Cudotwórca Rasputin. Doradca Jej Cesarskiej Mości, carowej. Naj

— Wcale. Zignoruję ją najzwyczajniej. Ale życzyłabym sobie, abyśmy możliwie rzadko przebywali z pułkownikiem.

— Wynajmiemy sobie może mieszkanie prywatne. Niebawem wszakże zorientuję się, czy mam tu pole do działania

W południe stał Eberhard przed generałem Bobrikowem. Dostać się do ekscelencji nie było zbyt łatwym zadaniem i Eberhard zmuszony był opowiedzieć adjutantowi generała, bardzo ciekawemu kapitanowi artylerji, więcej, niżby chciał zasadniczo. Po dwugodzinnym czekaniu dotarł wreszcie do ekscelencji.

Generał Bobrikow robił na pierwszy rzut oka wrażenie do broduzkiego i uprzejmego człowieka. Otyły, o czerwonej twarzy, poczciwych małych oczkach, siwych włosach i wąsach. Widać było, że chętnie mówi po francusku i z upodobaniem wsłuchuje się w swą wymowę, dość zresztą trącąca cudzoziemszczyzną.

— A zatem jest pan francuzem, mój panie, francuzem z południa, prawda?

— Tak jest ekscelencjo!

— Bardzo lubię Francję — nie tylko jako sprzymierzeńca. Niejednokrotnie bywałem w Paryżu, w Marsylii również — niestety pańskiego rodzinnego miasta nie znam wcale. Jest ono chyba też piękne?

— Bardzo piękne, ekscelencjo — oczywiście z Paryżem nie wytrzymuje porównania!

— Słuchać po pańskiej wymowie, że jest pan południowym francuzem! Mówi pan bardzo miękko!

— Oh, wasza ekscelencja ma niezwykle subtelne ucho — w tym stopniu — rzadkość u cudzoziemca!

Generał uśmiechnął się z zadowolaniem, przeszedł jednak do spraw rzeczowych.

— Pan pracuje przy produkcji amunicji?

— Tak jest, ekscelencjo. — Przed wojną obrabiałem stal w mojej fabryce — na narzędzia itp. W zeszłym roku przekształciłem fabrykę w celu wyrobu amunicji.

— Co wyrabiacie chwilowo w tej fabryce?

D. c. a.



— Musisz zaśpiewać, ojczulku, musisz zaśpiewać!

potężniejszy mąż w Rosji. Wiedział pan — i to jest kawalek Azji, ale inny. No, ja mam dosyć! Jeżeli państwo nie mają nic przeciwko temu, to chodźmy stąd. To, co teraz nastąpi nie bardzo nadaje się dla oczu europejski.

W milczeniu wracali do hotelu.

A białe światło jak srebrna fala spływało na uspijone miasto.

## ROZDZIAŁ XII.

Następnego dnia przysłał pułkownik Miasojedow bukiet wspaniałych róż dla Mercedes ze swoim biletem, na którym było skreślonych kilka słów:

„Madame! Niech mi będzie wolno złożyć w hołdzie ten nieśmiały wyraz mego uwielbienia, którego nie zmniejsza bynajmniej fakt, że posiadam fotografię bardzo interesującej osoby, mającej szczęście być do pani zdumiewająco podobną! Oddany Siergiej Miasojedow“.

Mercedes w milczeniu poda-

ła pismo Eberhardowi. Ten przeczytał, zbladł trochę, przytknął zapałkę do papieru i spał doszczętnie nad popielniczką.

— Pułkownik jest bardzo nieostrożny — rzekł wreszcie. — Co myślisz o nim wogóle?

— Nic dobrego. — Wydaje mi się fałszywy. Cały ten człowiek jest jednym wielkim kłamstwem!

— O tem u rosjan trudno tak pochopnie decydować. Zasadniczo wierzą oni święcie w to, o czem w danej chwili opowiadają. Ten Miasojedow wierzył wczoraj jak w Ewangelię, że tylko dlatego zdradza swą ojczyznę, aby ją uratować, a w rzeczywistości potrzeba mu za pewne pieniędzy, albo też boli go to, że pominięto go przy awansie i że wiecznie jest pułkownikiem, zamiast dowodzić dziś korpusem. Najfatalniejsze jest jednak to, że cię poznał. Będzie mu się wydawało, że ma cię do pewnego stopnia w ręku. Jak myślisz zareagować na tę uwagę, o podobieństwie?

## Biuletyn informacyjny Kina „CAPITOL”

Filmy przez nas wyświetlane są wybrane!

Cechuje je wybitna reżyserja!  
Oryginalna treść!  
Imponująca obsada!

Zdobywać zaufanie publiczności jest naszym obowiązkiem!  
Na filmach naszych nikt się nie zawiedzie!  
Na najbliższe tygodnie zapowiadamy!

### Brat Diabła (Fra Diavolo)

Dennis King, Telma Thood, Laurel i Hardy

### Kawalkada

z Clive Brook'iem i Dianą Wynard.

### Jej Królewska Mość

LILIAN HARVEY — JOHN BOLES

### JENNIE GERHARDT wg. T. Dreisera

(Zaułki życia) z SYLVIA SYDNEY

Każdy program uzupełniamy aktualnościami P. A. T. lub rewelacyjnymi dodatkami kreskowymi i kolorowymi.

KINO „PALACE” TEATR

Piotrkowska 108.  
Dziś i dni następnych!

Największy sukces artystyczny obecnego sezonu reżyserji J. M. Stahla, znakomitego twórcy „BOCZNEJ ULICY”  
**Zaledwie Wczoraj...** W roli gł. uroczą Margaret Sullavan partnerem jest ulubieniec kobiet, niezrównany John Boles

Najcudowniejsza para kochanków ekranu. — Nadprogram: Najnowszy tygodnik dźwiękowy FOXA  
Dziś początek o godz. 4-ej. Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

# Testament Dr. Mabuze

**budożercy**



— Dlaczego płaczesz?  
— Mój ukochany mąż został wegeterjaninem.

**Wiadomości bieżące**

**NOCNE DYŻURY APTEK.** — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), S. Górfelna (Piłsudskiego 54), J. Chądzyńskiego (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28) i A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

**DODATKOWA KOMISJA POBOROWA.** — W poniedziałek, dnia 29 stycznia r. b. o godzinie 8 rano odbędzie się dodatkowa komisja poborowa dla PKU Łódź Miasto II.

Na komisję winni się zgłosić mąż czyżni rocznika 1912 i starsi, którzy dotychczas nie posiadają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, a zamieszkał na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisarjatów.

**REDUKCJA W MAGISTRACIE.** — Wobec stale napływających do zarządu m. Łodzi ofert o posady, komunikują nam, że w związku z zakończeniem terminowych prac w burze ewidencji ludności i oddziale podatkowym — z dnia 1 kwietnia r. b. zwolnionych zostanie z pracy 200 kontraktowych pracowników miejskich. Rzecz jasna, że wobec redukcji stałych pracowników komunalnych nie może być mowy o przyjmowaniu do pracy nowych tembardziej, że żadnych wolnych stanowisk w magistracie też nie ma.

**RUCH BUDOWLANY.** — W dniu wczorajszym pod przewodnictwem kom. p. Wojewódzkiego odbyło się posiedzenie komisji, mającej na celu opiniowanie projektów budowlanych, sprzecznych z zamierzeniami regulacyjnymi Łodzi. Na posiedzeniu rozpatrzono 20 wniosków, z których przychylnie zatwierdzono tylko 8, zaś 12 wniosków komisja zawiesiła.

**PO 100 ZŁ. KARY ZA BRUDY W DOMACH.** — Starostwo grodzkie ukarało wczoraj, na wniosek wydziału zdrowia publicznego, sześć właścicieli domów za nieutrzymanie posesji w sanitarnym stanie. Ponieważ dotychczasowe sankcje karne nie poskutkowały, starostwo podniosło grzywny do 100 zł. Ogółem ukarano 30 właścicieli nieruchomości.

**NARADA NAD USTAWĄ SCALENIOWĄ.** — Okręgowa komisja związków zawodowych w Łodzi zwołała na nadchodzący piątek ogólne zebranie zarządów wszystkich związków zawodowych, celem omówienia nowych ustaw społecznych, a zwłaszcza o scaleniu ubezpieczeń społecznych.

**ZEZNANIA O DOCHODZIE.** — Zgodnie z rozporządzeniem ministerstwa skarbu termin złożenia zeznań o dochodzie za rok 1934 sprongowany został z dn. 1 marca do 1 maja r. b.

# Ustawa scaleniowa

## zabezpiecza robotnika na wypadek kalectwa i starości

W dniu 1 stycznia weszła w życie ustawa scaleniowa ubezpieczeń społecznych. Ustawa scaleniowa przynosi robotnikom cały szereg uprawnień, z których dotąd nie korzystali, jak np. prawa do rent inwalidzkich, na wypadek starości i niezdolności do pracy i wiele innych.

Jak wiadomo dotychczas robotnicy ubezpieczeni byli tylko na wypadek choroby i na wypadek utraty pracy. Z dniem 1 stycznia korzystać będą z ubezpieczenia emerytalnego. Robotnicy, którzy ubezpieczą się obecnie na emeryturę, nabywają prawo do następujących świadczeń:

- 1) do renty inwalidzkiej,
- 2) renty starczej,
- 3) renty wdowiej i sieroczej po inwalidzie,
- 4) Odprawy pośmiertnej i do datków na dzieci.

Prawa do renty inwalidzkiej nabywa robotnik, który ubezpieczony był conajmniej 200 tygodni i stał się inwalidą. Za inwalidę uznawany będzie ten robotnik, który wskutek choroby, ułomności fizycznej lub umysłowej, bądź wskutek utraty sił stanie się niezdolny do zarobienia własną pracą przynajmniej jednej trzeciej tego, co zarabia w danej miejscowości taki sam robotnik, albo też, jeżeli ukończy 65 rok życia.

Renta inwalidzka składa się z sumy zasadniczej i indywidualnej. Suma zasadnicza waha się w granicach

od 10 do 16 procent miesięcznego zarobku robotników. Kwota indywidualna zależna jest od długości ubezpieczenia. Jeśli bowiem robotnik będzie ubezpieczony dłużej, aniżeli 200 tygodni, wówczas wysokość renty będzie proporcjonalnie wzrastała.

Z tego jednak nie wynika, że robotnik, który stał się niezdolny do pracy przed upływem ustawowego terminu ubezpieczeniowego, nie nabywa prawa do emerytury. W tym wypadku zachodzić mogą dwie możliwości. Jeśli choroba lub

nieszczęśliwy wypadek mają łącznie z zawodem, wykonywanym przez robotnika, a więc jeżeli on zachoruje wskutek pracy, lub przytrafi mu się nieszczęśliwy wypadek podczas pracy, otrzymuje on rentę dożywotnią, niezależnie od tego, jak długo był ubezpieczony, a ile wskutek wypadku lub choroby stał się zupełnie lub częściowo niezdolny do pracy.

To samo tyczy się starszych robotników, którzy nie będą mogli przepracować 200 tygodni. Jak wiadomo

**maksymalna granica wieku wynosi 60 lat.**

Zdarzyć się może, że robotnik, będący w wieku 57 czy 58 lat, nie zdąży przepracować

ustawowego okresu, koniecznego dla uzyskania emerytury, otóż co do tej kategorii robotników ustawa ustala następujące warunki: robotnik ten musi być obywatelem polskim, być ubezpieczonym przynajmniej 26 tygodni, nie posiadając żadnych środków utrzymania i w ciągu 14 lat zatrudnionym być przez 4 lata w takim zakładzie pracy, który miałby obowiązkiem ubezpieczyć go, gdyby ustawa ogłoszona została wcześniej.

Jeżeli robotnik ma w chwili obecnej 65 lat i jest inwalidą, niezdolnym do wykonywania pracy, przysługuje mu prawo do emerytury z chwilą wejścia w życie ustawy, o ile dawniej

spełniał taką pracę i byłby podlegał ubezpieczeniu, gdyby ustawa dawniej istniała.

Prawo do renty wdowiej przysługuje

**wdowie po robotniku,** której mąż w chwili śmierci był już inwalidą pracy i pobierał rentę, lub też miałby prawo do renty, gdyby stał się inwalidą. Renta ta zostaje przyznana w tym wypadku, jeśli wdowa ma ukończony 60 rok życia, względnie jeżeli jest młodszą, ale niezdolną do zarobkowania. Renta wdowia wynosi połowę renty inwalidzkiej.

**Prawo do renty sieroczej** uzyskują dzieci po robotniku lub robotnicy, jeśli zmarły ojciec, lub matka, nabyli już prawo do renty.

Jeśli dziecko jest podwójnym sierotą, otrzymuje ono jeszcze 15 procent renty rodziców.

Co się tyczy **odprawy pośmiertnej,** otrzymuje ją rodzina zmarłego robotnika. Jest to odprawa jednorazowa, niezależna zupełnie od renty, a wypłacana rodzinie na koszt pogrzebu. Za pomocą ta

**NA POWITANIE WIOSNY**  
wycieczka morską okrętem  
**„KOŚCIUSZKO”**  
Wyspy Kanaryjskie,  
Marokko, Madeira  
od 5 do 29 kwietnia b. r.  
**LINJA GDYNIA-AMERYKA**  
Warszawa, Marszałkowska 116  
Gdynia - Lwów - Kraków - Rzeszów  
oraz w biurach podróży  
Cena od zł. 650.-

### Niesłychana profanacja zwłok

#### Papieros w ustach zmarłego sędziego

W roku ubiegłym ludność Płocka poruszona została niesłychaną profanacją grobu, niedawno zmarłego sędziego sądu okręgowego w Płocku.

Rano na cmentarzu w Płocku znaleziono ciało, wywiezione z grobu i z trumny, przy-

czem nieznanymi sprawcy wybili frupowi zęby, w usta włożyli papieros, a ubranie poszarpałi. Wobec tego, iż zmarły sędzia był postrachem dla wszystkich zawodowych kryminalistów, którym wymierzał surowe kary, podejrzenie padło na znanych złodziei Przyhyłaka i Więclawiaka, których aresztowano. W istocie oni to dokonali ohydnej zemsty.

Sąd okręgowy w Płocku skazał bestjańskich profanatorów na 2 lata więzienia. Sąd apelacyjny rozpatrywał tę sprawę przy drzwiach zamkniętych i wyrok ten zatwierdził.

**REFERAT O MESJANIZMIE.** Jutro, w piątek, o godz. 7 wiecz. odbędzie się w lokalu wolnej wszechnicy polskiej, ul. Sterlinga nr. 24, zebranie kolegi historyków studentów W. W. P. z referatem p. Czabaka p. t. „Prądy mesjanietyczne w literaturze rzymskiej wieku Augusta”.

### Co usłyszymy dziś przez radio?

- 7.00 Gimnastyka i muzyka z płyt
- 12.05 Muzyka lekka z płyt
- 12.35 Poranek szkolny z filharmonii warszawskiej. (Uwertura „Prometeusz” Beethovena, Symfonia Es-dur Mozarta. Arje: „Orfeusz w piekle, „Eurydyka” Glucka i „Tytus” Mozarta. Uwertura „Parje” Moniuszki, Arja z „Hrabiny”, drobne utwory).
- 15.30 Komunikat izby przemysłu. Haidl w Łodzi.
- 15.40 Muzyka lekka z płyt.
- 16.40 „I zegląd wydawnictw”
- 17.55 Koncert muzyki lekkiej w wyk. orkiestry teatru „Cyganeria” pod dyr. Zdzisława Górczyńskiego z udziałem Tadeusza Olszy (piosenki).
- 18.00 Słuchowisko p. t. „Margrabia” — Zygmunta Kisielewskiego.
- 19.25 Odezyt aktualny.
- 20.00 „Muzyka niepodległej Polski”. („Missa pantificalis” Maliszewskiego).
- 20.40 Feljeton p. t. „Teatr La Scala” — wygł. dyr. Tadeusz Mazurkiewicz.
- 20.55 Transmisja z teatru La Scala w Medjolanie opery Donizetti’ego „Faworyta”.
- W przerwie I-ej: Skrzynka techniczna.

- 21.00 Symfonia IX z chórami Beethovena.
- Lipsk (382)  
22.45 Kwartet smyczkowy op. 132 Beethovena.
- Langenberg (456)  
00.00 Mistrzowie fortepianu (płyty gramofonowe).
- Medjolan (368)  
21.00 Opera Donizetti’ego „Faworyta”.
- Sztokholm (426)  
22.00 Utwory Mozarta (Sonata skrzypcowa C-moll, Pieśni, Kwintet fortepianowy).

## Tomaszów

**POBICIE I KRZYWOPRZYŚCISTWO**  
W ubiegłym roku W. Kwiatkowski prowadził wywiady w sprawie przyjmowania robotników do robót publicznych. Wywiad taki przeprowadził u małżonków Wojciechowskich, którzy niezadowoleni, twierdząc, że orzeczenie jego jest niezgodne z prawdą pobili Kwiatkowskiego. Na rozprawie sądowej zostali skazani na 6 miesięcy więzienia.

W Grzewski pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej za złożenie fałszywych zeznań pod przysięgą. Skazano go na 6 miesięcy więzienia. Sprawy te rozpatrywał wczoraj sąd okręgowy w Piotrkowie na sesji wyjazdowej.

**ULOTKI KOMUNISTYCZNE**  
W Starzycach i we wsi Kaczka nieznanymi sprawcy rozrzuili ulotki komunistyczne centralnego komitetu KPP.

**Budujmy, zakładajmy szkoły dla dzieci polskich zagranicą**

Wobec tego, że Jerzy Starowicz w dalszym ciągu usiłuje wprowadzić w błąd opinię publiczną i zainteresowanych, zarząd spieszy wyjaśnić, iż przeciwko Starowiczowi prowadzone jest dochodzenie i na skutek tego został on osadzony w więzieniu, a obecnie znajduje się pod dozorem policyjnym i jak to nam oświadczone w kuratorjum koncesji na prowadzenie szkoły nie uzyska. Dziękując za łaskawe zamieszczenie powyższego wyjaśnienia kreślmy się z poważaniem

Prezes Zarządu i Delegat dla Władz Szkolnych  
Edward Hoffman  
Sekretarz Zarządu  
w-z. Romualda Jarużanka.











SALA KINA  
„CASINO”

Dnia 27-go stycznia b. m.  
o godz. 12-ej w nocy

Tylko jeden wieczór

WIELKI  
KONKURS TANECZNY

Rywalizacja do pierwszej nagrody dla zawodowych duetów tanecznych.

Udział biorą najlepsze duety taneczne sił krajowych i scen zagranicznych.

Pozatem odbędzie się konkurs taneczny dla amatorów (par tanecznych) (tańce salonowe) z cennymi nagrodami (dla par — wyróżnionych).

UWAGA. Amatorzy, pragnący brać udział w konkursie, zgłaszać się mogą codziennie do kancelarii dyrekcji konkursu, godz. 5—7 wiecz., ostateczny termin zapisów dnia 26-go stycznia r. b.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

ANGIELSKI, francuski, niemiecki lekcje, korepetycje, tłumaczenia, korespondencja handlowa. Narutowicza 59, m. 6, godz. 10-11, 14-15, 20-21. 6457—10

POLSKA YMCA organizuje Kursy polskiego, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, rosyjskiego, oraz Kursy: radio-techniczny, fotograficzny (amatorskie), stenograficzny. Kluby Konwersacyjne. Klub fotograficzny dla zaawansowanych. 507—2

Choroby zwierząt

(Specjalność — psy domowe)  
Lekarz medycyny  
weterynaryjnej

**M. A. Reich**

przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4—7 p.p.

Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77  
Ceny lecznicowe.

Kupno i sprzedaż

**ZŁOTO, SREBRO,**  
biżuterję i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny Magazyn jubilerski **I. Fijałko**, Piotrkowska 7.

**BRYLANTY**

ZŁOTO, SREBRO, RÓŻNĄ BIŻUTERIĘ, kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. Magazyn jubilerski **M. H. Lisak**, Piotrkowska 5

KINO  
„ROXY”  
NARUTOWICZA 20.

DZIŚ  
PREMJERA

alma kar  
zula pogorzelska  
eugenjusz bodo  
konrad tom  
jerzy marr  
sielański

we wspianym filmie produkcji polskiej 1934 r.

—: reżyserji —:

**M. WASZYŃSKIEGO**

Z A B A W K A

Institut de beauté  
**R. WOLLMANOWEJ**

Zawadzka 12. Tel. 235 01

stosuje najnowsze metody leczenia wszelkich defektów cery syst. Cedibe'a w Paryżu. Odmrożenia. Czerw. nosy i ręce. Usuw. łupieżu. — Maquillage. Porady bezpłatne.

SPRZEDAM dom murowany przy ulicy Trenknera 6, plac przyległy do Juljanowskiej. Wiadomość na miejscu. 6493—5

RADJOAPARAT Philipsa 4-o lampowy na sieć, sprzedam okazjnie. Przejazd 19, m. 7, od 5—7 wiecz.

WÓZKI DZIECIĘCE — łożka metalowe w największym wyborze po cenach najtańszych. I. B. Wołkowycki, Narutowicza 11. Uważać na adres!!! 6500—20

Różne

ZAKOPANE. Willa „Cienista”, ul. Witkiewicza 32, poleca pokoje ładnieumeblowane. Informacje i zamówienia: telefon 181-78.

HALINA BIRENZWEIG ucz. VI oddziału szkoły powsz. im. Orzeszkowej zgubiła matrykulę

ZGUBIONO KWIT kancjny Elekrowni Łódzkiej na nazwisko Sz. Dykerman, zam. w Łodzi, ul. Skwero 18.

Lokale

DO WYNAJĘCIA od zaraz sześciopokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami, II-gie piętro front oraz trzypokojowe przy ul. Narutowicza 30. Informacje m. 4. Dozorca wskaze. 464—2

SALE FABRYCZNE kompletnie urządzone do wynajęcia, tamże do sprzedania cewiarka (szpulmaszyna) w dobrym stanie. Wiadomość u portjera Zajątna Nr. 34.

POKÓJ umeblowany z oddzielnym niekrępującym wejściem zaraz do oddania. Żeromskiego 4, mieszk. 2, parter.

Do akt. Nr. Km. 92 | 1934 r.  
OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 6-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 lutego 1934 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Cegielnianej 59 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Maurycego H. Chabańskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 1020.—  
Łódź, dnia 20. I. 1934 r.  
Komornik (-) Leon Wąsowski

W sobotę, dnia 3 lutego 1934 roku o godzinie 22 odbędzie się

**Wielki Bal Maskowy**

w Sali Filharmonji na rzecz Stow. „Rodzina Policyjna” Koło Łódź-Miasto.

Mnóstwo niespodzianek.

—:

Dwie doborowe orkiestry.

Bufet na miejscu obficie zaopatrzony.

Bilety w cenie zł. 3.— dla pp. oficerów i akademików zł. 2.—

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia sa wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsc 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia świąteczne i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantasy. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej. Reklamy w dodatku ilustrowanym za 1 cm. kwadratowy 1 zł.

Redaktor: Eugenjusz Kronman. Za Wydawnictwo odp. Eugenjusz Kronman, „Prasa”, wydawnictwo sp. z ogr. odp. W drukarni własnej Piotrkowska 101